

سفر نامه-۲

مهر جان جاده ابریشم

تغییر دیپلماسی

منصور بیطرف ساعت ۵:۳۰ بعدازظهر دوشنبه پنجم مهرماه وارد حلب شدیم و ما را مانند ۱۰۰ خبرنگاری که از اقصی نقاط جهان برای پوشش خبری جشن جاده ابریشم به سوریه آمده بودند در هتل «ددمان» جا دادند. قاسم مستوحی به ما گفت ساعت ۷:۳۰ بعدازظهر برای صرف شام به رستوران هتل بیایید. با توجه به اینکه ناهار نخورده بودیم راس ساعت مقرر در رستوران هتل جمع شدیم. سر میز شام، مستوحی که فارسی را شکسته حرف می‌زد به ما گفت ناهار و شام را یکی کرده‌ایم. البته کرد میر، چایچیان و دقیقی‌شیرازی که عربی را سلیس صحبت می‌کردند مشکلی در صحبت با مستوحی نداشتند. فقط من، زمانی، و عزیزاده بودیم که با فارسی شکسته مستوحی کنار می‌آمدیم و هرازگاهی هم من و زمانی با زبان انگلیسی مشکل‌مان را با او حل می‌کردیم. ساعت ۱۰:۳۰ در کنار قلعه حلب جشن جاده ابریشم با سخنرانی وزیر سیاحت سوریه آغاز شد و به دنبال آن جشن و پایکوبی. برگزارکنندگان جشن سعی کرده بودند از کشورهای مسیر جاده ابریشم رقص نمونه آن کشورها را روی صحنه بیاورند که از آخر سر با رقص سوری‌ها و آواز ملی آن کشور ختم شد. ساعت ۱۲ خسته و کوفته و تشنه به هتل برگشتیم و وقتی در اتاقم سر پخیال رفتم آب بخورم، دیدم در بوفه پخیال بر خلاف هتل‌های پنج‌ستاره و عرف هتلداری هیچ چیزی موجود نیستت چه برسد به آب. مانده بودم که این چه رسم مهمانداری است. آن از مسیر دمشق تا حلب که ما را گرسنه و تشنه بردند و این هم از داخل هتل. این همه هزینه کرده‌اند و از یک آب خوردن دریغ دارند؟ پیش خود گفتم آیا با ما که ایرانی هستیم این کار را کرده‌اند یا اینکه پخیال اتاق‌های دیگر خبرنگاران خارجی هم «پِر از خالی است». صبح روز بعد مشخص شد سوری‌ها همه را به یک چشم نگاه کرده‌اند و اتفاقا را با پخیال خالی به همه تحویل داده‌اند تا مبدا کسی «نوشیدنی غیرشرعی» بنوشد.

صبح روز بعد مصاحبه وزیر سیاحت سوریه که در سالن هتل برپا شد حول محور «تغییر دیپلماسی» سوریه به سمت «جذب توریست» بود. به گفته این وزیر که حدود ۶۵ سال داشت سوریه تصمیم دارد با تمامی کشورها «لغو روادید» کند و هدف خود را برای پنج سال دیگر بر مبنای جذب توریست تا سطح شش میلیون نفر در سال گذاشته است و از این رو به دنبال بازسازی زیرساخت‌ها و نیز ترمیم خدمات جهانگردی هستند. حرف‌های وزیر سیاحت سوریه بدون شک نشان‌دهنده تغییر دیپلماسی از اصل است. جذب توریست یعنی سعی برای خارج شدن از لیست تحریم امریکا – که اتفاقا سوال یکی از خبرنگاران بود و وزیر گفت ما به دنبال مذاکره هستیم و توریست‌های امریکایی هم وارد کشور ما می شوند – جذب توریست یعنی تسامح با فرهنگ غربی و غیرسوری و تساهل با مذاهب دیگر – که این هم باز سوال یکی دیگر از خبرنگاران رسانه‌های خارجی بود که وزیر با قبول این مساله گفت ما به دنبال جذب توریست‌های بافرهنگ هستیم که هیچ کس نفهمید تقسیم توریست به بافرهنگ و بی‌فرهنگ را چگونه می‌شود انجام داد – و در آخر جذب توریست یعنی ساخت زیرساخت‌ها به ویژه جاده‌ها که این مورد در سفرهایی که به نقاط دیگر سوریه کردیم کاملاً مشهود بود.

خبر

افزایش قیمت‌ها غیرقانونی است

معاون بازرسی و نظارت سازمان حمایت مصرف‌کنندگان و تولیدکنندگان با تاکید بر اینکه در حال حاضر هرگونه افزایش قیمت متوقف شده است، افزود: هیچ توافقنامه‌ای برای افزایش قیمت لوازم خانگی با سازمان حمایت مصرف‌کنندگان و تولیدکنندگان منعقد نشده است. به گزارش مهر، جواد تقوی با تاکید بر اینکه با گرانفروشا هم به شدت برخورد خواهد شد، تاکید کرد: ممکن است با اجرای طرح هدفمند کردن یارانه‌ها مشکلاتی به لحاظ عرضه یا قیمت در مجموعه کالاهای اساسی در سبب خنواار ایجاد شود که مسئولان بازرگانی و سازمان حمایت مصرف‌کنندگان و تولیدکنندگان سعی خواهند کرد با اجباری وارد نظارتی ویزه هدفمند کردن یارانه‌ها، قیمت کالا در سطح بازار در حد منطقی و متعادلی قرار داشته باشد و مشکلی از نظر تامین کالا برای مصرف‌کنندگان به وجود نیاید. وی در خصوص افزایش قیمت برخی اقلام گفت: در حال حاضر هرگونه تغییر افزایش قیمتی متوقف شده است و واحدهای تیرسری نیز برای بالا بردن نرخ محصولات خود باید اسناد و مدارکی دال بر افزایش قیمت تمام‌شده تولید ارائه کنند تا در صورت منطقی بودن در یک پروسه سه‌ماهه مورد بررسی و کارشناسی قرار گیرد.

دکتر علی‌نقی منزوی زندگی سراسر تلاش خود را

در راه شناساندن فرهنگ و اندیشه ی ایرانی به‌پایان برد.

ساعت ۶/۵ بعداز ظهر یکشنبه دوم آبان در

فرهنگسرای ابن سینا ، خیابان ایران زمین ، شهرک قدس به یاد اومجلسی برپاست .

دکتر محمدرضا باطنی ، دکتر محمد باقری ،

دکتر خسرو پارسا ، حسین حسینی ،

نسترن حکمی ، سیرین حکمی ، دکتر اکرم خصمه ،

دکتر شیوا دولت آبادی ، پوری سلطانی ،

پرویز شهریاری ، غلامحسین مددري افشار ،

دکتر اصلمان فزرابی ، دکتر محمود عبادیان ،

دکتر حسن شایری ، کامران فانی ،

دکتر حبیب اله قاسم زاده ، دکتر لطیف کاشیگر ،

دکتر عبدالرحمان نجل رحیم ، دکتر عیسی یاوری

گروه اقتصادی: محمود احمدی‌نژاد این روزها حضوری

فعال در همایش‌های مختلف دارد. او در ۷۲ ساعت گذشته در دو همایش مدیران وزارت صنایع و معادن و بزرگداشت روز آمار شرکت کرد. البته در این چند روز همایش‌های زیادی بر برگزار شده اما آقای احمدی‌نژاد ترجیح داده به همایش‌هایی برود که در ادوار قبل حاضر نشده است. برای نمونه در حالی که همایش روز ملی صادرات با حضور بخش دولتی و بخش خصوصی برگزار شد، رئیس‌جمهور ترجیح داد در جمع مدیران وزارت صنایع و معادن حاضر شود و در آن وعده تحول اقتصادی را بدهد. غیبت احمدی‌نژاد در همایش‌ش روز ملی صادرات که یکی از برنامه‌های ثابت روسای دولت در دوره‌های مختلف بود، در حالی رقم خورد که بسیاری از فعالان بخش خصوصی به دنبال پیگیری وعده‌های داده‌شده احمدی‌نژاد در سال قبل بودند. آقای احمدی‌نژاد سال قبل با حضور در این همایش با اشاره به مذاکره بخش خصوصی با بانک مرکزی برای اختصاص یک میلیارد دلار تسهیلات برای راه‌اندازی مرکز تجاری اعلام کرد: من با آقای پنهانی (رئیس کل بانک مرکزی) صحبت کردم و گفتیم این یک میلیارد دلار به کسی نمی‌رسد، لذا ایشان این مبلغ را به دو میلیارد دلار رساند. از آن تاریخ یک سال گذشت و در همایش روز پنجشنبه که سالگرد این وعده به حساب می‌آمد، محمد نهاوندیان رئیس اتاق ایران با گلایه از محقق نشدن وعده‌ها ابراز امیدواری کرد وعده‌های سال قبل عملیاتی شود.

هرچند آقای احمدی‌نژاد در همایش روز ملی صادرات و فعالان بخش خصوصی حضور نداشت اما همایش چند روز گذشته نیز که ماهیتی دولتی داشت مانع طرح وعده از سوی او نشد. رئیس دولت دهم در همایش مدیران وزارت صنایع از تحول اقتصادی و راهای از تنبلی ۱۵۰ساله با اجرای طرح هدفمند کردن یارانه‌ها سخن گفت و در روز همایش آمار و برنامه‌ریزی نیز به یکباره حقوق کارمندان این مرکز را افزایش داد. آن‌گونه که «مهر» روایت کرده است: محمود احمدی‌نژاد پس از اتمام سخنرانی رسمی خود در پایین جایگاه مکالمه‌ای کوتاه با رئیس مرکز آمار داشته است و پس از پایان این مکالمه بار دیگر به پشت تریبون بازمی‌گردد و اعلام می‌کند قرار شد با درخواست رئیس مرکز آمار حق اندیشمندی (۴۸ درصد از حقوق پایه) به حقوق شما اضافه شود. حق اندیشمندی که تا چند سال پیش اجرا می‌شد رویه‌ای بود که در قانون بودجه و مختص سازمان برنامه بود (این حق به دستگاه‌های وابسته این سازمان تعلق نمی‌گرفت). که با اجرای قانون خدمات کشوری این موضوع نیز منتهی شد و در قوانین بودجه نیز اعتباری برای آن منظور نمی‌شود.

دلیل خدشه‌دار بودن آمارها

احمدی‌نژاد در سخنرانی رسمی خود در همایش بزرگداشت روز آمار و برنامه‌ریزی با اشاره به برخی پنهان‌کاری‌هایی که

اقتصاد

محمود احمدی‌نژاد در همایش روز آمار:

اطلاعات و آمار باید انگیزاننده باشد نه رکود آفرین



در ارائه آمار می‌شود، گفت: در کشور ما به دلیل بی‌اعتمادی به حاکمیت فلسدی که در ۱۵۰سال گذشته وجود داشته است؛ حاکمیتی که درهم‌کنونده شخصیت ملت بود، روند دادن اطلاعات مردم به دولت خدش‌دار شده است، اما امروز مسؤولان تمام هم و غم‌شان خدمت به مردم است. به همین دلیل همه مردم اعم از کشاورز و کارمند و تاجر باید با دولت همکاری کنند. وی در ادامه سخنان خود به اطلاعاتی که برای هدفمند کردن یارانه‌ها از مردم دریافت شده بود، اشاره کرد و گفت: این طرح جزء موفق‌ترین طرح‌های جمع‌آوری آمار و اطلاعات نه‌تنها در ایران بلکه در دنیا بود و موفقیت این طرح از نظر مشارکت و جمع‌آوری اطلاعات درست بود و البته انتظار هم از مردم ما همین بود که به خدمتگزاران خود اعتماد کنند و امیدوارم این اعتماد گسترش یابد و به روزی برسیم که هر تحلی در کشور در مرکز آمار ثبت شود.

ضرورت‌های برنامه‌ریزی ایرانی – اسلامی

وی درباره علت تاکید بر برنامه‌ریزی ایرانی – اسلامی، گفت: علت تاکید بر دو وجه است، یکی به برداشت ایرانی از پدیده‌های برمی‌گردد. در نگاه ایرانی سعادتمندی، پیشرفت، زندگی اجتماعی و روابط اجتماعی متفاوت از نگاه‌ها در سایر کشورهاست و ما می‌خواهیم برای هویت و فرهنگ ایرانی تصمیم‌گیری کنیم، ممکن است برخی بگویند برنامه اسلامی کافی است، اما به نظر من معلوم است که اسلامی که در ایران وجود دارد با سایر جاها تفاوت‌هایی دارد. بر همین اساس باید برنامه‌ریزی با ویژگی‌های اسلامی و ایرانی انجام شود. وجه بعدی نیز تاکید بر توانمندی‌ها و ظرفیت‌های کشورمان است.

احمدی‌نژاد در ادامه سخنان خود با اشاره به مثالی گفت: مثلاً برای مدیریت آب کشور ما در ۳۰ سال گذشته راهی را رفته‌ایم که نکات مثبت و منفی دارد. از جمله توانستیم ۴۰ میلیارد مترمکعب آب را ذخیره‌سازی و شبکه‌های آبراری ایجاد کنیم، اما آیا این امکان وجود داشت که با این هزینه‌ای که

جلوگیری از قاچاق ۴۷ میلیارد لیتر فرآورده نفتی ستاد مبارزه با قاچاق کالا و ارز اعلام کرد

سال‌های ۸۵ تا ۸۸ است و مابقی اهداف با راه‌اندازی سامانه مدیریت درخواست فرآورده‌های نفتی در شش ماه گذشته محقق شده است. او گفت: نزدیک به ۸۰درصد قاچاق کشور را فرآورده‌های نفتی تشکیل می‌دهد که از این میزان حدود ۸۰درصد آن مربوط به نفت و گاز است و کود شیمیایی، زعفران، خاویار، دارو و دام از دیگر اقلام کالای قاچاق است که در بیشتر موارد ترکیه و عراق مقصد این کالاهای هستند. وی تاکید کرد: از مجموع صرفه‌جویی‌های صورت‌گرفته ۲۱ میلیارد لیتر به ارزش ۱۳ میلیارد دلار مربوط به فاصله سال‌های ۸۵ تا پایان ۸۸ است و مابقی به شش ماه نخست امسال اختصاص دارد. به گفته ابوییی قاچاق نفت گاز در فاصله سال‌های ۸۵ تا ۸۸ با ۱۶ میلیارد لیتر بیشترین سهم را از آن خود کرد و پس از آن بنزین و نفت سفید هر کدام با ۲/۵ میلیارد لیتر در رده‌های بعدی قرار گرفته‌اند. وی در ادامه، تصویب مادمواحده برای جرمه قاچاقچیان تا پنج برابر قیمت بین‌المللی فرآورده‌های نفتی و دستورالعمل پیشگیری و مقابله با عرضه خارج از شبکه فرآورده‌های نفتی را از جمله اقدامات صورت‌گرفته برای ممانعت از قاچاق کالا و ارز، جمله معاون ستاد مبارزه با قاچاق کالا و ارز معتقد است: به‌دلیل انحصاری بودن نفت تاکنون موضوع قاچاقی این فرآورده به دلیل اشکالات مدیریتی و واقعی نبودن سهمیه‌ها بوده

قرار خواهد گرفت. تولید و مصرف دو مقوله جدا از هم هستند و از نظر ما پذیرفته شده نیست که برای تولید یک کالا مصرف مصنوعی ایجاد شود.

برنامه‌ریزی بومی

احمدی‌نژاد در ادامه با تاکید بر برنامه‌ریزی بومی گفت: باید بررسی کنیم چرا وقتی به ازای هر نفر ۵۰ میلیون تومان سرمایه‌گذاری می‌کنیم تا اشتغال ایجاد شود، باز هم بیکاری در کشور وجود دارد. ما باید عیوب این برنامه‌ها را بشناسیم و برای اصلاح آن تلاش کنیم. رئیس شورای عالی آمار گفت: ۵۰سال است که در دنیا موج برنامه‌ریزی توسعهای راه‌انده‌اند و هر سال حلقه جدیدی به دنیا می‌دهند و همه از جمله کشور ما منابع خود را بر اساس این برنامه‌ها هزینه می‌کنیم و نتیجه‌اش را هم می‌بینید که امروز چیست. برخی فکر می‌کنند این برنامه‌ها در شرق آسیا نتیجه داشته است اما این‌طور نیست. خوب است شما به آنجا بروید و وضعیت حاشیه‌نشینان آنجا را ببینید. وی گفت: ظرفیت‌ها برای پیشرفت در ایران عظیم است و ما باید بر اساس برنامه‌ریزی بومی عمل کنیم. به عنوان مثال وقتی یک کارمند ظرفیت تولید دانش دارد این ظلم است که از او در حد یک ماشین حساب استفاده شود.

هماهنگی در آمار

احمدی‌نژاد گفت: دستگاه‌های دولتی وقتی آمار می‌دهند باهم هماهنگ باشند. ما سه دستگاه دولتی داریم که آمار می‌دهند. این سه باهم هماهنگ باشند و یک آمار متحد بدهند وی درباره سطح اطلاعات‌رسانی هم گفت: هر اطلاعاتی که در در هر کسی نمی‌خورد. گاهی برخی اطلاعات گمراه‌کننده و گاهی باعث می‌شود تقاضای اضافی درست شود. دادن اطلاعات باید سطح‌بندی شود. به گفته وی برخی آمارها منتشر می‌شود که اصلاًاهمیتی ندارد و باعث می‌شود مردم تنها احساس بدبختی کنند. در حالی که زندگی‌شان را روز گذشته قضا کرده است اما باز هم چنین حسی به آنها دست می‌دهد. معتقدم اطلاعات و آمار باید در جهت برنامه‌ها داده شود و انگیزاننده باشد نه رکودآفرین. امیدوارم با کمک شما برنامه ایرانی-اسلامی تدوین شده و همه آمارها هم در خدمت آن باشد.

افزایش درآمد شهرنشینان کمتر از روستاییان

عادل آذر رئیس مرکز آمار ایران دیگر سخنران این همایش بود. او در سخنان خود خبر از یک رقعه در حوزه اقتصاد خنواار داد. به گفته او آمارهای «درآمد- هزینه» سال ۸۸ نشان‌دهنده افزایش درآمدهای روستاییان (مناطق محروم) به میزان ۱/۲۷ برابر نسبت به درآمدهای شهرنشینان است. رئیس مرکز آمار ایران با بیان اینکه بر اساس همین آمارها خدمات‌رسانی دولت به مناطق روستایی با رشد صددرصدی مواجه شده است، تصریح کرد: تمام این آمارها نشان‌دهنده تلاش دولت برای رفع محرومیت‌های مناطق روستایی و محروم است. آذر با بیان اینکه در حال حاضر اطلاعات ۶۷ میلیون و ۸۰۰ هزار نفر در مرکز آمار ایران به ثبت رسیده است، عنوان کرد: سرشماری سال ۹۰ در ۱۱۰۰ شهر و ۶۰هزار آبادی در سراسر کشور توسط ۱۰۰ هزار آمارگیر انجام خواهد شد.

سازمان ستاد مرکزی مبارزه با قاچاق کالا و ارز گفت: از مجموع ۴۷ میلیارد لیتر صرفه‌جویی فرآورده‌های نفتی ۲۶ میلیارد لیتر مربوط به عملکرد سامانه مدیریت درخواست فرآورده‌های نفتی در شش سال نخست امسال است. وی توضیح داد: این سامانه از ماه ۸۸ در اختیار وزارت نفت قرار گرفت و شروع آزمایشی آن از اول مهرماه سال گذشته توسط این وزارتخانه آغاز شد. ابویی این موضوع را نیز گفت که تمام فعالیت‌های سامانه مدیریت درخواست توسط ستاد مرکزی مبارزه با قاچاق کالا و ارز انجام شده و هم‌اکنون تمام درخواست‌های دولتی مرتبط مانند وزارتخانه‌های جهاد کشاورزی، صنایع و غیره بر اساس این سامانه مدیریت خود را اعلام می‌کنند. وی با بیان اینکه سامانه مدیریت درخواست فرآورده‌های نفتی بخش عظیمی از افشار، صنوف، کشاورز و تولیدکننده به جز حمل و نقل را دربر می‌گیرد، افزود: تسهیل خرید و مدیریت بر عرضه فرآورده‌های نفتی از جمله هدف‌هایی است که با راه‌اندازی این سامانه، پیگیری می‌شود.

انتقاد مدیر دولتی از وزیر نفت

ابویی در بخش دیگری از سخنان خود از حضور نیافتن وزیر نفت در مراسم آغاز به کار رسمی سامانه مدیریت درخواست فرآورده‌های نفتی انتقاد کرد و گفت: این‌گونه تصور می‌شود که برای میرکظمی این موضوع هنوز جا نیفتاده است.

معاون پیشگیری و هماهنگی ستاد مرکزی مبارزه با قاچاق کالا و ارز همچنین از اجرای طرح کنترل مصرف سوخت وسایل نقلیه در گفت‌وگو با شبکه خبری پول‌نیوز از زیان‌دیدندگانی که در گفت‌وگو با شبکه عراق و مالزی با استفاده از اسامی جعلی و ساختارهای مالکیتی مبهم به منظور دور زدن تحریم‌هایی است که به‌طور فزاینده مانع فعالیت بانکداری جهانی این کشور شده است. مقامات امریکایی که خواستند نام افاش نشود، با بی‌اعتنایی به تاکارآمدی تحریم‌های خصمانه ایالات متحده علیه جمهوری اسلامی اعلام کردند تلاش ایران برای تأسیس بانک‌هایی در کشورهای مسلمان نشان‌دهنده میزان روبه‌رشد تأثیر تحریم‌های امریکا علیه این کشور است.

معاملات بالای ۴۰ هزار یورو با ایران با مجوز

در همین حال وزرای خارجه اتحادیه اروپا در یک سیاست خصمانه قصد دارند محدودیت‌های مالی بر ایران را افزایش دهند. به گزارش عصر ایران به نقل از خبرگزاری آلمان، منابع دیپلماتیک در بروکسل اعلام کردند وزیران خارجه کشورهای عضو اتحادیه اروپا قصد دارند در نشست روز دوشنبه آینده خود در لوزانمویرگ اقدامات جدیدی در جهت دور زدن تحریمات مالی با ایران در پیش بگیرند. براساس این اقدامات، در صورتی که مبادلات مالی با ایران بیش از ۱۰ هزار یورو باشد به مقامات اروپایی مربوطه اطلاع داده می‌شود. مقامات اروپایی همچنین باید قبل از مبادله ارزی با ایران که رقم آن بیش از ۴۰ هزار یورو است، مجوز دریافت کنند.

سال پنجم ■ شماره ۱۰۹۴ *شرق* روزانه

حاشیه اقتصاد

انتصاب مدیرعامل از سوی خود مدیرعامل

جهان نوشت: مجمع فوق‌العاده سایپا که پنجشنبه برگزار شد، اقدامی استثنایی در صنعت کشور بود. به نوشته این سایت پس از خرید سهام گروه بهمن و شستا که توسط شرکت‌های زیرمجموعه سایپا صورت پذیرفت مدیرعامل سایپا این اختیار را پیدا کرد که سه عضو هیات‌مدیره را خود منصوب کند. سابق بر این هیات‌مدیره سایپا را سه عضو از سازمان گسترش، یک عضو از گروه بهمن و یک عضو از شستا تشکیل می‌دادند، لذا تعیین مدیرعامل گروه سایپا بر عهده سازمان گسترش و توساری صنایع ایران بود. اما پس از خصوصی‌سازی سایپا و برگزاری مجمع پنجشنبه سه عضو از هیات‌مدیره توسط مدیرعامل سایپا و دو عضو توسط سازمان گسترش تعیین می‌شوند. به عبارتی مدیرعامل سایپا سه کرسی از پنج کرسی هیات‌مدیره را در اختیار گرفته است. این همان اقدامی بود که مدیرعامل سایپا پس از برگزاری مجمع با خوشحالی از آن به عنوان خصوصی‌سازی واقعی نام برد.

قبض هشت میلیونی گاز برای ۱۰ واحد

بعد از اینکه قبض‌های ۲۰۰ هزار تومانی برق بسیاری از تهرانی‌ها را ششوک کرد حالا نوبت به قبض هشت میلیون تومانی گاز رسیده تا تهرانی‌ها را حسابی نگران کند. به گزارش دنیای اقتصاد، در حالی که قانون هدفمند کردن یارانه‌ها در کشور هنوز اجرا نشده و تعرفه‌ها نیز تغییر نکرده، افزایش قیمت گاز مشترکان این نگرانی را ایجاد کرده که در صورت واقعی شدن قیمت حامل‌های انرژی قیمت گاز تا چه میزان افزایش خواهد یافت. ارسال قبض از دوره اخیر یک از مشترکان نشان داد در یک ساختمان مسکونی ۱۰ واحدی «دوره قبل (مردادماه) مصرف گاز ۴پارتمان، ۳۳ هزار و ۹۹۸ مترمکعب بوده، اما در دوره جدید (مهرماه) ۲۷ هزار و ۸۰۰ مترمکعب گاز مصرف شده که نسبت به دوره قبل شش شش هزار مترمکعب کاهش داشته است.» «قیمت گاز برای دوره قبلی یک میلیون و ۸۴۷ هزار و ۸۰۰ تومان حساب شده بود اما در دوره جدید که کمتر هم مصرف شده قیمت پرداختی هشت میلیون و ۳۲۸ هزار و ۷۰۰ تومان شده است.» البته ناگفته نماند که در این قبض گاز بیش از چهار میلیون تومان یارانه دولتی هم در نظر گرفته شده است، یعنی بدون احتساب یارانه دولتی قبض گاز این مشترک تهرانی بیش از ۱۲میلیون تومان می‌شد. مقایسه میزان مصرف گاز با قیمت محاسبه‌شده آن نشان می‌دهد قیمت گاز مصرفی این مشترک تهرانی برای دوره مرداد ۵۴ تومان و برای دوره مهر، ۲۳۶ تومان به ازای هر مترمکعب محاسبه شده است. این در حالی است که در حال حاضر متوسط قیمت گاز برای بخش خانگی ۱۳تومان به ازای هر مترمکعب است.

تحقق بودجه خصوصی‌سازی محال است

پیمان نوری رئیس سازمان خصوصی‌سازی در مورد تحقق بودجه۷۵۰۰ میلیارد تومانی سازمان خصوصی‌سازی گفت: رقم بودجه رقمی است درشت و تحقق آن محال است. به گزارش ایسنا وی در این خصوص گفت: باید به تقاضا در بازار توجه کرد، زیرا اگر به فرض محال رقم بودجه به دلیل بزرگی محقق شود و به فرض، ظرف مدت کوتاهی ۲۸۵ هزار میلیارد تومان برای عرضه آماده شود، آیا فکر می‌کنید بازار ما آمادگی پذیرش این حجم را دارد؟ حتی آمادگی نیست. رئیس سازمان خصوصی‌سازی یادآور شد: از ابتدای سال تا شهریور صرفاً ۱۵ هزار میلیارد تومان فروش نقدی اتفاق افتاده است یعنی ۲۸۵ هزار میلیارد تومان باقی‌مانده است، لذا وقتی در شش ماه از سال ۱۵ هزار میلیارد تومان اتفاق می‌افتد، طبیعتاً نباید انتظار داشت این رقم محقق شود.

بازگشت تسهیلات تکلیفی

به گفته مدیرعامل بانک تجارت اخیراً بانک مرکزی در حال فعال کردن موضوع تسهیلات تکلیفی بر عهده بانک‌هاست، به نحوی که در مسکن روستایی رقمی برای تسهیلات تکلیفی بر عهده بانک تجارت گذاشته شده و اخیراً نیز بحث‌هایی در مورد پرداخت تسهیلات به بنگاه‌های زودبازده مطرح شده است. رضا داوری این موضوع را به مهر گفته است که بر اساس قانون برنامه چهارم تسهیلات تکلیفی باید در پایان برنامه به صفر می‌رسید.

قهوه می‌خریم خودرو می‌دهیم

عبدالرضا مصری سفیر ایران در ونزولا با اشاره به تعامل تجاری ایران و ونزولا گفت: واردات ایران از ونزولا محدود نبوده اما در آینده‌ای نه چندان دور از ونزولا قهوه و کاکائو وارد می‌کنیم. او درباره صادرات ایران نیز گفت: قرار است یکی از خودروهای سسورن ELX با وانت مرزا را به ونزولا صادر کنیم.

کابوس دلار در فرودگاه بین‌المللی تهران

فرودگاه امام خمینی به عنوان محل پروازهای خارجی با بی‌نظمی گسترده‌ای در زمینه عرضه دلار و مبادله آن در سال‌های اخیر روبه‌روست. به گزارش عصر ایران، در حالی که مسافران عازم خارج از کشور با تهیه تیه از مورد نیاز خود راهی فرودگاه امام می‌شوند تا بعد از خرید دلار سفر خود را آغاز کنند، با صرافی‌هایی مواجه می‌شوند که در بسیاری از اوقات دلار ندارند. همچنین شعبه‌های بانک مستقر در این پایانه نیز با ازدحام مسافران و محدودیت عرضه مواجهند. همچنین مراکز عرضه دلار نیز هر ازچندگاهی اعلام می‌کنند موجودی دلار آنها تمام شده و منتظر دریافت دلار هستند و این انتظار ممکن است ساعت‌ها طول بکشد. این در حالی است که بسیاری از مسافران بعد از خروج از کشور در اغلب نقاط دنیا، امکان تبدیل ریال به ارزهای دیگر را نخواهند داشت. در چنین وضعیتی برخی از مسافران از دریافت دلار ناامید می‌شوند و در همان محل فرودگاه سعی می‌کنند به مبادله پول خود در تهرانی به غیر از دلار بپردازند.